

SANDRO OLIVEIRA DA MATA EIRELI



CNPJ:	08.617.758/0001-85				TABELAS DE REFERÊNCIAS		SINAPI MT - SETEMBRO/2022
OBRA:	REFORMA SEDE DO CONSÓRCIO REGIONAL DE SAÚDE DO SUL DE MAT						
PROP.:	CORESS/MT				BDI - SERVIÇOS		22,68%
DATA/HORA:	11/01/2023 14:00 HORAS						
	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	V. UNIT BDI	VALOR TOTAL
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	97634	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M²	21,63	R\$ 9,69	R\$ 11,77	R\$ 115,19
1.2	97644	REMOÇÃO DE PORTAS DE FORMA MANUAL SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M²	12,60	R\$ 7,54	R\$ 9,16	R\$ 69,75
1.3	COMP PROP 0	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES	M²	370,00	R\$ 9,23	R\$ 11,33	R\$ 4.192,10
1.4	COMP PROP 0	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M²	3,12	R\$ 483,07	R\$ 593,30	R\$ 1.851,10
		TOTAL DA ETAPA					R\$ 6.228,14
2.0		PINTURAS					
2.1	88497	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LATEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M²	32,54	R\$ 12,87	R\$ 16,00	R\$ 520,64
2.2	COMP PROP 0	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO PREPARADOR DUAS DEMÃOS	M²	2747,46	R\$ 2,10	R\$ 2,57	R\$ 7.060,97
2.3	88431	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS DUAS CORES. AF_06/2014	M²	990,00	R\$ 18,85	R\$ 23,12	R\$ 22.888,80
2.4	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRÍLICA EM PAREDES. AF_06/2014	M²	1435,00	R\$ 13,52	R\$ 16,58	R\$ 23.792,30

2.5	88488	APLICAÇÃO MANUAK DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRÍLICA EM TETO. AF_06/2014	M²	705,00	R\$ 14,58	R\$ 17,89	R\$ 12.617,12
		TOTAL DA ETAPA					R\$ 66.879,83
3.0		CALÇADA					
3.1	94993	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA DE 6CM, ARMADO. AF_08/2022	M²	370,00	R\$ 81,52	R\$ 100,00	R\$ 37.000,00
		TOTAL DA ETAPA					R\$ 37.000,00
4.0		REVESTIMENTO					
4.1	87267	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADAS EXTRA DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5M² A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF_06/2014	M²	15,05	R\$ 57,00	R\$ 69,94	R\$ 1.052,60
		TOTAL DA ETAPA					R\$ 1.052,60
5.0		ESQUADRIAS					
5.1	COTAÇÃO 01	PORTA DE VIDRO TEMPERADO 10MM INCOLOR (200CM X 210CM) 04 FOLHAS 02F/02 CORRER COM FECHADURA	UND	3,00	R\$ 2.305,50	R\$ 2.828,58	R\$ 8.485,74
		TOTAL DA ETAPA					R\$ 8.485,74
6.0		PISOS E RODAPÉS					
6.1	87257	RODAPÊ CERÂMICO DE 7 CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADAS EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM AF_06/2014	M	11,62	R\$ 7,40	R\$ 9,07	R\$ 105,39
6.2	87257	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADAS EXTRA DE DIMENSÕES 60X60CM APLICADAS EM AMBIENTES DE AREA MAIOR QUE 10 M²	M²	21,63	R\$ 91,12	R\$ 111,29	R\$ 2.407,20
		TOTAL DA ETAPA					R\$ 2.512,60
		TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO					R\$ 122.158,90
IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO EM: R\$ 122.158,90 (CENTO E VINTE E DOIS MIL CENTO E CINQUENTA E OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS)							

DE Poxoreu - MT para Rondonópolis - MT, 16 de fevereiro de 2023.



Documento assinado digitalmente

SANDRO OLIVEIRA DA MATA

Data: 16/02/2023 19:33:17-0300

Verifique em <https://verificador.iti.br>

DA MATA CONSTRUTORA EIRELI

CNPJ: 08.617.758/000-85